7. Regulariter auxilium senatusconsulti ad omnes obliga-
tiones & muliere in persona sui, in rebusve suis, pro alio con-
traclas, porrigitur, sive se, sive res suas in rem alterius obliget;
ex. quicumque contractiis specie , pro quicum ue persona, nec-
non erga quemeumque creditorem , locus est senatusconsulto ;
tem sive direct® intercedat, sive indirecté ad senatusconsulii
iprohibitiones eludendas.

Sed cum in fidejussione sola, id est stipulatione accessoria
principali obligationi, intercessio mulierum a nobis sit expla-
nanda, querendum non est quibus casibus generaliter locus
sit senatuscousulto; ab omni enim fidejussione arcentur fe-
mine,

Notandum deniqué, cujus =tatis aut conditionis sint mulie-
res, an nupta, an virgines zut viduz, nihil referre : sexum

enim, non vero qualitatem, senatus respexit (3).

(1) G. com. 1, § 192, Ulp. X1, § 27. — (2) Dig. 16, 1, Cod. 4,29, —.
(3) Arg. L. 2, 8§ 2, {I. eod. et passim hoctit,
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8. Vis ac potestas SCti Velleiani non est ut fidejussio ipso
jure nulla declaretur , sed ut femina, exceptionis ope, ab inter-
cessione sese liberare possit; quo facto , creditori, non nisi enm
Pro quo ea intercesserat, convenire licet (1).Jure justinianeo,
duo tamen inveniuntur casus, in quibus intercessio ipso jure
inefficax et nulla est: +°si in instrumento publico et coram
tribus testibus celebrata non sit (2); 2°7si mulier pro viro suo,
licet in publico instrumento, fidejusserit (3).

Senatusconsulti autem auxiliom, quod etiam fidejussori
subsequenti prodest (4), non solum anté et post litem eontesta-
tamn Jocum habet, sed etiam post sententiam latam, ad inhiben-
dam judiecati actionem. Jmd, etst jam solverit mulier ignorans,
condicere potest , ciim SCtuin ne naturale debitum relinquat;
si vero res contra SCLi tenorem alienavisset, vindicare, et exci-
pientem possessorem , senatusconsulti replicatione repellere ,
potest (5). :

Non solum mulierem, sed et ejus quoque heredes, adversiis
creditores, eadem exceptione quae ex SCto introducta fuit, uti
posse, dubium non est (6).

Ceeternm, si haec exceptio erga mulierem creditori noceat ,
omnia ejas jura adversus principalem reum salva manent resti-
tuunturve (7). Sed, in fidejussione, opus feré nullum erit credi-
tori actione restitutoria; clim actio in reum, novissimo jure,
salva maneat, ut infrd videbimus.

9. Sunt autem quidam casus, in quibus fidejubentibus mu-
Tieribus, SCti ope non succurritur, utputa:

1°Si mulier dolosé intercesserit; deceptis enim , non deci-
‘pientibus, beneficium conceditur (8).